
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛУ ими- 2015 г. № - У ///

О внесении изменений в список избирательных участков, участков референдума 
на территории города Рязани, утвержденный постановлением администрации города Рязани 
от 18.01.2013 № 120 «Об образовании на территории города Рязани избирательных участков,

участков референдума»

В связи с уточнением сведений об избирательных участках, в соответствии со статьей 

19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьями 

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в список избирательных участков, участков референдума на территории города 

Рязани, утвержденный постановлением администрации города Рязани от 18.01.2013 № 120 

«Об образовании на территории города Рязани избирательных участков, участков референдума» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 25.07.2013 № 3032, от 27.08.2013 

№ 3549, от 27.02.2015 № 802), следующие изменения:

1.1. В избирательный участок № 867 включить дом № 38 по улице Шевченко;

1.2. В избирательный участок № 876 включить садовое товарищество «Весна»;

1.3. В избирательный участок № 883 включить дом № 3 по улице Малое шоссе;

1.4. В избирательный участок № 891 включить дома №№ 2 корп. 1, 3 корп. 2 по улице 

Интернациональной;

1.5. В избирательном участке № 892 исключить дома №№ 2 корп. 1, 3 корп. 2 по улице 

Интернациональной, включить дома №№ 5 корп. 1, 5 корп. 2, 6 корп. 1, 7 корп. 1 по улице 
Бирюзова;

1.6. В избирательном участке № 893 исключить дома №№ 5 корп. 1, 5 корп. 2, 6 корп. 1, 

7 корп. 1 по улице Бирюзова, включить дома №№ 5а, 5г, 5е по улице Интернациональной;



1.7. В избирательном участке № 895 исключить дома №№ 5а, 5г, 5е по улице 

Интернациональной, включить дома №№ 5,11 корп. 1 по улице Семчинской;

1.8. В избирательный участок № 918 включить дом № 11 корп. 1 по улице Пирогова;

1.9. В избирательный участок № 924 включить дом № 5 корп. 5 по улице Крупской;

1.10. В избирательный участок № 935 включить дом № 33 корп. 1 по улице Московское 

шоссе;
1.11. В избирательном участке № 937 слова «Мервинская, четная сторона с дома № 6 

по дом № 28, нечетная сторона с дома № 3 по дом № 65» заменить словами «Мервинская, 

четная сторона с дома № 6 по дом № 28, нечетная сторона с дома № 3 по дом № 23в»;

1.12. В избирательном участке № 938 слова «Мервинская, четная сторона с дома № 30 

по дом № 208, нечетная сторона с дома № 67 по дом № 131» заменить словами «Мервинская, 

четная сторона с дома № 30 по дом № 208, нечетная сторона с дома № 25 по дом № 131»;

1.13. В избирательном участке № 943 слова «Воинские части №№ 06987-Б, 06987-Г, 

62632-В, 21350-6, 03417, 74386, 24758» заменить словами «Воинские части №№ 41485, 41521, 

41495-2»;

1.14. В избирательный участок № 948 включить садовое товарищество «Изумруд»;

1.15. В избирательный участок № 949 включить дом № 18 по улице Космодемьянской;

1.16. В избирательном участке № 957 слова «Касимовское шоссе, четная сторона с дома 

№ 26 по дом № 32 стр. 8» заменить словами «Касимовское шоссе, четная сторона с дома № 26 

по дом № 32 корп. 5»;

1.17. В избирательный участок № 966 включить дом № 90 корп. 1 по улице Большой;

1.18. В избирательный участок № 968 включить дом № 5 корп. 2 по улице Советской 
Армии;

1.19. В избирательный участок № 969 включить дом № 102 корп. 1 по улице Большой;

1.20. В избирательном участке № 974 слова «Большая, кроме домов №№ 90, 94, 94 корп.

1, 98, 100, 104, 104 корп. 2, 106 корп. 2, 106 корп. 3» заменить словами «Большая, кроме домов 

№№ 90, 90 корп. 1, 94, 94 корп. 1, 98,100,102 корп.1,104,104 корп. 2,106 корп. 2, 106 корп. 3»;

1.21. В избирательный участок № 986 включить дом № 21 по улице Песоченской;

1.22. В избирательный участок № 1000 включить дом № 20 корп. 2 по улице Быстрецкой;

1.23. В избирательном участке № 1002 включить дом № 44 по улице Кальной;

1.24. В избирательный участок № 1013 включить дом № 34 по улице Садовой, дом № 50а 
по улице Вознесенской;

1.25. В избирательный участок № 1023 включить дом № Юа по улице Лево-Лыбедской;

1.26. В избирательный участок № 1024 включить дом № 15 корп.2 по улице Семинарской;



1.27. В избирательный участок № 1026 включить дом № 10 по улице Шереметьевская.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации, руководителя аппарата Н.М. Демко.

3

Глава администрации О.Е.Булеков


